
7% REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 

== 

  

DE 

REALAO 11,2.4 05 44 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de febrero de 1991 se ha otorgado ante el Notario Quínto 
áel cantón Quito la escritura pública de constitución de “INMOBILIARIA   o Y COMERCIAL DAVILA CORTEZ €. LTDA. 7 

QUE el señor doctor Luis A. Ortiz ha solicitado la aprobación 
+. úe la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 

copias certificadas de la misma; 

Que la referida escritura pública guarda conformidad con el mesgocan- 
do e informe N*0002 de 7 de enero de 1921 emitidos por el Departameato 
de Inspección de Compañias de Responsabilidad Limitada de la Intendencía 
úe inspección y Control 

GE «el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada- >. 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*91.1.2.1. 
193 de 20 de marzo de 19%1, ha exitido informe favorable para la con- 

 tinuación del trárite, umi vez que sonsldnca que se ha dado cumplimiento 
"a los requisitos legales respectivos; l 

] EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*ADM-99285 de 27 de septieabre de 1985, ratíficadas por Resolución 

s N-ADM-90098 de 23 de feurero de 1990) 

RESUELVE: 

AGTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "TMOBILIARIA Y COMERCIAL 
DAVILA CORFEZ C. LFDA.”, con domicilio en la ciudad de Quito con 
un capital social de S/.3*400.800,00, dividido en 8.400 participaciones 
de 8/. 1.000,00 cada una, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura pública. 

. ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indleida escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los dfariosiae mayor circu- 
lación en Quito. ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

7 este Despacho. Ñ 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Hotarío Quínto.del cantón Quito, 
tome sota al margen ús la matriz de la escritura pública que se aprueba 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.   

  
  

 



  

> 
> 'EPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
: 

= rms 18 

ARTICULO _ CUARTO.- DISPONER que el Registrador de Propiedad 

tón Quito inscriba la transferencia de dominio que realizan los foros: vio. 
toria Ana Cortez Quintana, Inés María Dávila Cortez, Gloría Margarita 
Dávila Cortez Ana Cecilia Dávila Cortez, Manuel Eduardo Dávila Cortez 
Sonia del Rocío Dávila Cortez, Ximena Patricia Dávila Cortez, Eufemia Eligzbeta 
bávila Cortez, en favor de la compañía “INMOBILIARIA Y COMERCIAL DAVILA 
CORTEZ C. LTDA.” de los inmuebles constantes en- la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
, a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución: 

- Y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 

y en el Artículo 33 del Código de Comercio, 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Quito, 

25 MAR. 1991 
a 

    
    

         

a fecha queda inscrita la pres 

o el Nora 

del Degistro Mercantil tomo. Naco 

dí 2.1 cumplimiento
 a lo dispuesto; 

en la misma, de conformidad a lo 

essabiecilo En «1 Decrzto 733 de 22 

975, publicado en el 

1873 de 29 de agosto 

Co: est e 

sente R.solución baj 

a dz 

NN a A


